ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О протесте прокурора города Нижнего

Новгорода на пункт 1.2 Положения о

порядке проведения торгов на право

заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций

на земельных участках, зданиях, ином

недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода (приложение № 2 к

Правилам установки и эксплуатации

рекламных конструкций в

муниципальном образовании городской

округ город Нижний Новгород,

принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

19.09.2012 № 119)

Рассмотрев протест прокурора города Нижнего Новгорода от 02.11.2023

№ 2-1/2023 на пункт 1.2 Положения о порядке проведения торгов на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода (приложение № 2 к

Правилам установки и эксплуатации рекламных конструкций в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119), в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

 23.11.2023

 № 251

2

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 32

Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Нижнего Новгорода от 02.11.2023 № 2-1/2023

на пункт 1.2 Положения о порядке проведения торгов на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных

участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода (приложение № 2 к

Правилам установки и эксплуатации рекламных конструкций в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119),

удовлетворить.

2. Поручить председателю городской Думы города Нижнего Новгорода

разработать проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

внесении изменения в пункт 1.2 Положения о порядке проведения торгов на

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода

(приложение № 2 к Правилам установки и эксплуатации рекламных конструкций

в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород,

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012

№ 119)».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                       О.В. Лавричев